
COMUNE DI GIOIOSA MAREA
Provincia di Messina

COPIA DI DETERMINA SINDACALE N. 9 DEL 11-03-2019

Oggetto:Nomina del Vice Segretario Comunale

IL SINDACO

Premesso:

Che dall’01.03.2019 la sede di Segreteria del Comune di Gioiosa Marea risulta vacante;

Che con propria Determina n. 266/2019 il Prefetto di Palermo, a seguito richiesta di questo Comune, ha
disposto l’incarico di reggenza a scavalco presso questa Segreteria Comunale del dr. Pietro
MANGANARO per il periodo 07 marzo 30 aprile 2019;

Visto l’art. 47 del vigente Statuto Comunale che testualmente recita: le funzioni di Vice Segretario
comunale possono essere attribuite, con provvedimento Sindacale, a funzionari di categoria D1 titolari
di P.O., in possesso di titolo di studio richiesto per l’accesso alla carriera del segretario;

Ritenuto di avvalersi della facoltà prevista dall'art. 47 del predetto statuto, nominando un Vice
Segretario che sostituisca il Segretario Comunale in caso di vacanza, assenza o impedimento;

Considerato che l'incarico di Vice Segretario è subordinato al possesso dei requisiti prescritti per la
partecipazione alle selezioni per l'accesso all'Albo Nazionale dei Segretari Comunali e provinciali, e
quindi, di essere dipendente con la qualifica di Funzionario di categoria D, in possesso di laurea in
giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente;

Dato Atto che il dr. Antonino Colica, utilizzato presso questo Comune ai sensi dell’art. 14 del CCNL
Autonomie Locali 22.01.2004, titolare di P.O. del Settore Economico finanziario, inquadrato nella
categoria D3, (apicale nell'Ente) è in possesso di idonei requisiti professionali e della laurea in scienze
bancarie ed assicurative (vecchio ordinamento);

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 1 del 10.01.2019 e successiva conferma operata con delibera
di G.M. n. 15 dell’08.03.2019 con la quale è stata prorogata la convenzione stipulata tra i Comuni di
Capo d’Orlando e Gioiosa Marea per l’utilizzo del dr. Colica Antonino fino al 30.06.2019;

Visto l’atto Sindacale n. 8 dell’08.03.2019 con il quale il suddetto funzionario è stato nominato
Responsabile di P.O. del Settore Economico Finanziario;



Dato Atto, altresì, che il predetto funzionario ha svolto sin dal 2009 la funzione di Vice Segretario
presso questo Comune;

Visto il  D.Lgs 267/2000 e ss. mm. ed ii;

Visto lo Statuto Comunale;

N O M I N A

Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente riportati,

Vice Segretario del Comune di Gioiosa Marea, Classe III, il dott. Antonino Colica, dipendente   di
ruolo   presso il Comune di Capo d’Orlando ed utilizzato in convenzione da questo Comune, ai sensi
dell’art. 14 del CCNL Autonomie Locali, appartenente   alla   categoria   D3, Responsabile del  Settore
Economico  Finanziario, in  possesso  dei requisiti prescritti per l'iscrizione all'Albo Nazionale dei
Segretari Comunali e Provinciali;

Da Atto che, in ottemperanza a quanto stabilito dall'art. 47, del vigente Statuto Comunale le funzioni
di Vice Segretario sono cumulate con quelle di Titolare di Posizione Organizzativa e sono attribuite
fino alla scadenza della convenzione in essere ( 30.06.2019);

In caso di vacanza o impedimento o assenza del Segretario Comunale, il Vice Segretario lo  sostituisce
di  diritto  nelle  funzioni  ad  esso  spettanti  per  legge,  per statuto e per regolamento;

Nella determinazione di retribuzione di risultato del Titolare di Posizione Organizzativa incaricato dei
compiti di Vice Segretario si terrà conto di detto incarico aggiuntivo;

DISPONE

la notifica della presente all’interessato ed al Segretario Comunale;

la trasmissione del presente atto ALBO DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI -
SEZIONE REGIONALE Sicilia ;

La pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio

IL SINDACO
F.to Dott. Ignazio Alfonso Spano'

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO



Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente:

dal 12-03-2019 al 27-03-2019
lì ___________________

IL Segretario Generale
 Dr. Pietro MANGANARO


